

奈良県立橿原考古学研究所管理運営規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成三十一年三月二十九日

奈良県教育委員会教育長 吉田育弘

奈良県教育委員会規則第八号

奈良県立橿原考古学研究所管理運営規則の一部を改正する規則

奈良県立橿原考古学研究所管理運営規則（昭和五十五年三月奈良県教育委員会規則第六号）の一部を次のように改正する。

題名を次のように改める。

奈良県立橿原考古学研究所附属博物館管理運営規則

目次を削る。

「第一章 総則」を削る。

第一条中「奈良県立橿原考古学研究所（以下「考古学研究所」という。）及び」を削る。

第二章を削る。

「第三章 博物館」を削る。

第六条及び第六条の二を削り、第七条を第二条とし、第八条を第三条とする。

第九条中「条例」を「奈良県立橿原考古学研究所条例（昭和五十五年三月奈良県条例第二十三号。以下「条例」という。）」に改め、同条を第四条とする。

第十条中「当該入館者を」を削り、同条を第五条とする。

第十一条第一項中「及び模造等の」を「模造及びこれらに類する」に、「第十五条第一項」を「第十条第一項」に、「あわせて」を「併せて」に改め、同条第二項中「前項の」の下に「規定による」を加え、「附する」を「付する」に改め、同条第三項中「前項の規定による」を「第一項の」に改め、同条第四項中「前項の」を「第一項の規定による」に改め、同条を第六条とする。

第十二条第一項中「第十五条第一項」を「第十条第一項」に、「あわせて」を「併せて」に改め、同条第二項中「館務」を「業務」に改め、同項第二号中「前号」の下に「規定する施設」を加え、「都道府県教育委員会の」を削り、同条第三項中「附する」を「付する」に改め、同条を第七条とする。

第十三条第二号中「附された」を「付された」に改め、同条を第八条とする。

第十四条中「き損し」を「毀損し」に改め、同条を第九条とする。

第十五条第五項中「き損し」を「毀損し」に改め、同条を第十条とする。

第十六条を第十一条とする。

「第四章 雑則」を削る。

第十七条中「考古学研究所の管理運営について必要な事項は、教育長の承認を得て考古学研究所の所長（以下「所長」という。）が、」を削り、「所長と」を「奈良県立橿原考古学研究所長と」に改め、同条を第十二条とする。

第三号様式中「奈良県立橿原考古学研究所管理運営規則第12条」を「奈良県立橿原考古学研究所附属博物館管理運営規則第6条第1項」に改める。

第五号様式中「奈良県立橿原考古学研究所管理運営規則第12条」を「奈良県立橿原考古学研究所附属博物館管理運営規則第7条第1項」に改める。

附 則

この規則は、平成三十一年四月一日から施行する。